Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00100 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA 11/2024.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 003/2023.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D8B1DBC6090B6FE6182924AEE1CBC688

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00100 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

       Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58
1963

C

âmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024.
 Processo Administrativo nº. 012/2024

EMPRESA: BARRETO & PASSOS AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ: 44.472.839/0001-06
VALOR GLOBAL: R$ 17.639,73 (Dezessete mil seiscentos e trinta e nove reais e setenta e três
centavos).
OBJETO: Aquisição de peças de reposição e serviços mecânicos e de funilaria/pintura, para
manutenção de veículos que pertencem a frota de veículos da Câmara Municipal de Vereadores de
Cafarnaum. BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO:  02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024
DISPENSA Nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024. ATO: DISPENSA n° 011/2024. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: BARRETO & PASSOS AUTO PEÇAS LTDA,
inscrita no cnpj nº 44.472.839/0001-06 OBJETO: Aquisição de peças de reposição e serviços
mecânicos e de funilaria/pintura, para manutenção de veículos que pertencem a frota de veículos da
Câmara Municipal de Vereadores de Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$ 17.639,73 (Dezessete mil
seiscentos e trinta e nove reais e setenta e três centavos). Validade: 02/02/2024 a 29/02/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade:
2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 339030 – material de
consumo/ 339039 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Cafarnaum - BA, 02 de fevereiro
de 2024. Roberval Oliveira dos Anjos - Presidente da Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97E7B105931199C2A7CDC5D15CB4CFE2

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00100 | Caderno 1

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00100 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58 1963

C

âmara Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

ADJUDICAÇÃO

No dia 08 de janeiro de 2024, eu, Pregoeiro Oficial, realizei a Licitação modalidade Pregão Presencial n°
003/2023 e após abertura e julgamento dos envelopes, adjudiquei a contratação em favor da empresa
ANILTON ALMEIDA DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.222.617/0001-05, visando a contratação
de empresa para treinamento e prestação de serviços de locação e manutenção de sistema eletrônico de
votação para o plenário da câmara municipal de Cafarnaum e do sistema de tv corporativa no prédio da
câmara municipal de Cafarnaum, com responsabilidade pela edição, adequação e finalização de todo
conteúdo a ser veiculado com cessão de software gerencial e integrado para ambos os sistemas,
elaboração de projeto gráfico e fluxo de informações denominado por site oficial e serviços de comunicação
e produção de mídias, transmissão ao vivo das sessões e eventos do Poder Legislativo, pelo valor global
de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). Cafarnaum – Bahia, 02 de fevereiro de 2024. Murilo Bagano
Alves - Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara de Vereadores de Cafarnaum, Estado da Bahia, com vistas às justificativas
técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº 032/2023, HOMOLOGA o Pregão Presencial n°
003/2023 e determina a contratação da empresa ANILTON ALMEIDA DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ
sob o n° 10.222.617/0001-05, visando a contratação de empresa para treinamento e prestação de serviços
de locação e manutenção de sistema eletrônico de votação para o plenário da câmara municipal de
Cafarnaum e do sistema de tv corporativa no prédio da câmara municipal de Cafarnaum, com
responsabilidade pela edição, adequação e finalização de todo conteúdo a ser veiculado com cessão de
software gerencial e integrado para ambos os sistemas, elaboração de projeto gráfico e fluxo de
informações denominado por site oficial e serviços de comunicação e produção de mídias, transmissão ao
vivo das sessões e eventos do Poder Legislativo, pelo valor global de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil
reais). De imediato, fica o licitante convocado para assinatura do Contrato no prazo de 05 (cinco) dias.
Cafarnaum - BA, 02 de fevereiro de 2024. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023. EMPRESA CONTRATADA: ANILTON ALMEIDA DE SOUZA
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.222.617/0001-05, OBJETO: contratação de empresa para treinamento e
prestação de serviços de locação e manutenção de sistema eletrônico de votação para o plenário da câmara
municipal de Cafarnaum e do sistema de tv corporativa no prédio da câmara municipal de Cafarnaum, com
responsabilidade pela edição, adequação e finalização de todo conteúdo a ser veiculado com cessão de
software gerencial e integrado para ambos os sistemas, elaboração de projeto gráfico e fluxo de
informações denominado por site oficial e serviços de comunicação e produção de mídias, transmissão ao
vivo das sessões e eventos do Poder Legislativo. VALOR GLOBAL: 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais);
Validade: 02/02/2024 a 02/02/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 -
Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa:
339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Cafarnaum - BA, 02 de fevereiro de 2023.
Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da Câmara Municipal.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D8B1DBC6090B6FE6182924AEE1CBC688

		2024-02-02T08:55:54-0300